Queritur consequenter de virtute is oppositis patientie scy de impatientia. Querit ergo. An virtus patientia sit p̄ctm? Arguit qd nō qd aliq̄ impatientia non ē p̄ctm qd nulla. anō probatur qd aliq̄ ira nō ē p̄ctm alias nō diceret psal. ira sc̄mini et nolite peccare. In oppositū arguitur impatientia opponitur virtuti scy patientia ē p̄ctm. Morandū qd ut ex supradictis patet patientia ē virtus inter aduersa equibilitatē animi seruat ita qd propterea nullomō a vera hominis dignitate hoc tñ nō sufficit ad patientiam propterea dicitur qd vltima. oñsū ē patientia habet virtutē in defectu qd Bre. appellat insensibilitatē. potest autē qd insensibilis nō deficit a vera hominis dignitate propterea aduersa ita si illud sufficeret ad patientiam insensibilitas ē patientia qd s̄m ē. ideo sicut dictū est supra ad patientiam propterea dicitur et terciū generis existit tristitia pueniens ex eo qd talia accidunt requiritur etiā aliq̄ solutio aduersorum et ideo si qd affectet p̄mōi aduersa ut euitet supplicia etiam aut ut emēdet aut ut maiorē retributionē hēat h̄ tolerātia eorum sit patientia vel p̄mi vel sc̄bi vel q̄i generis. nō tñ ē patientia terciū generis et adhuc i talibus esset tristitia id est solutio aliq̄ qua p̄ditionata. puta si hęc aduersa nō esset i emēdationē meā nollē ea aut aliq̄ p̄similis. Dico qd cū aduersa ic̄būt tolerāda eomō quo i terciū ghe patientie cōtingit ille qd nullā solutiōē eorum h̄ nec absolutā nec p̄ditionatā imo nec nitit̄ eis resistere aut resarcire in comodū et ex tolerātia nō ē aliquā comoditatē susceptur aut saltē de hoc nichil cogitat talis v̄ insensibilis et deficit nō iequibilitate. scy i tristitia quā s̄m rectum dicitur tēnef suscipe. ille autē qd tāta tristitia suscipit ut ab ea vical et equibilitatē mētis p̄dat v̄ patientis qd vero moderate se h̄ i h̄mōi tristitia ita scy ut nec i e sua negligat nec dānū sibi ita ferat ut oīno nō p̄tigan rit nec tñ equibilitatē mētis p̄dat h̄ maneat s̄p̄ firma et solida mēs ut et agenda et fugienda cognoscat et incognitis etiā oīno ut p̄t p̄stiat tunc talis v̄ h̄ patientis. Sic sit p̄ma conclusio. Impatientia ē virtus p̄ rōe. potest

oppositū. Scdo oīs p̄turbatio mentis est vitium: sed
 impatiētia est p̄turbatio mētis ergo ipatiā ē vitium.
 maior ē nota & minor p̄bat q̄ aufert eq̄bilitatē a mēte
 ¶ Scda conclusio impatiā est vitium piculossimū p̄
 batur om̄ne vitium inclinans ad vitia multa et graua
 est piculossimū sed impatiā ē hm̄ōi igitur. m̄ior p̄
 bat q̄ inclinat ad iram, inuidiam, odiū, homicidiū
 vitionē inclinet ad blasphemā diuini noīs, execratiōes
 cōceptū dei, p̄ceptōr̄ & p̄silioꝝ eius. scdo p̄batur oē
 illud per q̄ aduersitas ḡuissima nocumēta affert eā
 immoderate ferentibus est vitium piculossimū: s̄z im
 patientia est hm̄ōi, & ecōuerso ē patiā hūc qui habēt
 eā igit̄ m̄ior p̄batur p̄ Ber. in quadā ep̄la dicentem q̄
 dign⁹ siue quē mod⁹ odit. i. & per malā famā a dextris
 et p̄ bonā a sinistris xp̄i miles graditur nec extollit
 laude nec vituperatiōe frangit nō diuicis tunc non
 p̄fūdatur paup̄tate & lesa cōrepm̄it & tristia. Et sequit̄
 sicut sanctis & electis tribulatio opatur patiāz patiā
 p̄bationē, p̄batio sp̄s, spes aut̄ mortē an̄ p̄fūdūt. sic
 dānatis & reprobis tribulatio ecōuerso parit pusilla
 nimitatē, pusillanimitas turbationē turbatio despa
 tionē, despatio aut̄ intererit vbi p̄ pusillanimitatē
 cōtrariū patiē q̄ ē impatiā intelligit. Tertio qc̄quid
 p̄uat nos om̄ib⁹ bonis que nati iumus assequi per
 patientiā & affert nobis oīa mala p̄ria est piculossimū
 m̄m vitium sed impatiētia est hm̄ōi. maior p̄z q̄ bo
 na q̄ assequimur per patiā sunt magna et mala p̄ria
 multū graua. p̄er patiētiā em̄ corrigimur a vicis
 p̄teritis & transimus ad virtutes fm̄ illud Hierony.
 sup̄ Joel. sepe fit dīna p̄udētia vt q̄ nō coguerit deū
 in prosperis & qui delinens abusi sunt ad virtutes per
 patientiā corrigant̄. ecōtra aut̄ si impatiā habeatur
 volūtatē in deliciis manem⁹ nec vitia deserim⁹ nec ad
 virtutes transimus sed deteriora flagicia in tuo q̄ bōi
 fuerunt si in aduersis fuerint impatiētes a virtutibus
 ad vitia trāseūt. patiā tribulatiū facit magnū. impia
 hō dilectissimū. p̄m̄ p̄z illud Ber. de p̄sideratione
 ad euge. magnus em̄ qui incidēs in aduersa nō exci
 dit vel parū a sapia. patiā p̄fert tribulatio ad cōtē
 plationē diuinā p̄rio aut̄ ip̄ia retrahit imo ad b̄. af
 femtā inducit. p̄m̄ p̄z per Bre. xiii. moralit̄ dicentis
 fit m̄ro oīpotentis dei moderamē vt cū in hoc mun
 do mēs iustū aduersit̄ atib⁹ plus laborat se ad aucto
 ris sui p̄tēplādā faciē amplificat patiā tribulatum a
 pctō mūdāt & fortiorē readit. ecōtra aut̄ impatiā ma
 gis inquat̄ & sordidat & reddit debilitiorē. p̄m̄ p̄z au
 ctorit̄e Sene. ii. de p̄udētia. auida ē inq̄ piculū vir
 tus & quo rēdat nō q̄a passa sit cogitat gubernatorē
 in tempestate in acie militē intelligas. calamitas x̄ru
 tis occasio ē nos x̄berat. nos lacerat fortia. patimur
 nō est seuitia certamē est q̄ si sepius adierimus for
 tiores erimus solidissima pars est corporis quā fre
 quens vsus agitant p̄bat etiā p̄ glo. sup̄ psal. ix. di
 centē. fornax tribulatiōis ligna vitic & cinerat & au
 rū virtutū purgat. vñ malos vitiat. bono purgat q̄
 intellige malos p̄ impatiētiā bonos vero p̄ patiā
 ¶ Tertia conclusio insensibilitas est vitium oppositū pa
 tiētie. p̄mo p̄bat auctoritatē Bre. sup̄ iudict̄ vbi de
 patiā agit. Scdo oē illō q̄ quis amplectitur aduersi
 tatem. cū fm̄ dictū recte rōnis nō ē amplectēda ē vitium
 s̄z insensibilitas ē hm̄ōi igit̄. maior p̄bat q̄ aduersi
 tas nō semp̄ amplectēda est vt p̄z per illud Bre. xxxi
 moralit̄. valde p̄c̄p̄s ē qui semp̄ aduersis se obicit &
 valde pauid⁹ est q̄ se sp̄ abscondit neq̄ em̄ ille dux sa
 ptēs ē q̄ s̄ hostiles cuneos exercitū p̄c̄p̄s mouet neq̄
 em̄ ille dux fori est q̄ sp̄ h̄ic ab hostis facie cauendo
 subducit. Cōfiratur si q̄s ita eēt in aduersitatib⁹ insē
 sibilis q̄ cū videret domū suā p̄p̄inquā cōbustā eo q̄
 nō dom⁹ vitium incēs eēt & nō occurreret incōmodo &